

Aanbesteding: Categorie Blanco Papier Rijk
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31188154

Toelichting:

Deze Tweede Nota van Inlichtingen met bijlage wordt, evenals de eerste Nota van Inlichtingen, hiermee integraal onderdeel van het Beschrijvend Document "Categorie Blanco Papier Rijk" d.d. 12 april 2023 met zaaknummer 31188154.

Naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen is de termijn van inschrijving gewijzigd van 30 mei 2023 naar 31 mei 2023, waarbij het tijdstip van sluiting van de kluis ongewijzigd is gebleven.

Naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen is onderstaand document toegevoegd:
- Cijfers HUB

Ref.nr. 95 **Onderwerp:** Antwoord op vraag 62,63 en 86 uit de eerste Nota van Inlichtingen

Vraag:
Antwoord op vragen HUB

Antwoord:
HUB

De eisen omtrent de HUB blijven gehandhaafd. Aanbesteder akkoord met het berekenen van afwijkende prijzen t.b.v. de HUB.

Stadslogistiek Den Haag, de HUB is gevestigd voor de milieuzone van de stad Den Haag.
De last mile in de milieuzone wordt verzorgd door de HUB Den Haag.
Logistieke HUB is een overeenkomst waarbij de HUB wordt afgerekend op logistieke inefficiëntie. Hierdoor zouden de kosten juist gereduceert moeten worden i.p.v. dat de HUB kostenverhogend werkt. Dit geldt eveneens voor alle andere HUB's waarbij eventueel aansluiting gezocht kan worden.
Op dit moment heeft het Rijk een contract met de Haagse HUB, maar dit is zeker ook mogelijk voor andere afnemers dan het Rijk. De HUB is een "duurzame prikkel" voor een stad of gebied en niet voor één specifieke opdrachtgever of opdracht.
Indexering van de HUB is conform indexcijfer Panteia. Er vinden meerdere checks plaats dat er niet zomaar hoge indexeringen zullen plaatsvinden. De indexering zal ook enkel zien op de logistiek van de HUB. Indien er een (hoge) indexering zou plaatsvinden beperkt zich dit niet tot de HUB, maar geldt dit voor de gehele logistieke sector.

De geldende tarieven zijn rechtstreeks op te vragen bij de Haagse HUB.

Daarnaast is er bij deze tweede Nota van Inlichtingen een bijlage bijgevoegd met de cijfers van de HUB m.b.t. hoeveelheid papier zij geleverd hebben.

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
96

Onderwerp:
CIE waarde

Vraag:

"Refererend aan NVI 1, ref. nr. 9, 42 en 81, willen wij beamen dat Aanbesteder mogelijk verkeerd werd geïnformeerd betreffende de bepaalde witheden van 160-164 CIE. Om een aanbod te kunnen maken, achten wij het noodzakelijk om af te zien van de bepaalde CIE-bovenwaarde van 164. Kunt u ermee akkoord gaan om de bovenwaarde te laten vervallen en als eis enkel te stellen dat de CIE-waarde er één dient te zijn van 160 CIE of hoger?

Antwoord:

De CIE waarde wordt als volgt aangepast. CIE 160-168.
Het inschrijfbiljet zal, mede om onnodige fouten te voorkomen, niet worden aangepast. Waar CIE 160-164 staat, dienst CIE 160-168 te worden gelezen.

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Vraag 26 Bijlage 7 ARVODI 2018 art. 3

Vraag:

Leverancier is uiteraard verantwoordelijk voor het leveren van een deugdelijk product. Inschrijver kan echter niet verantwoordelijk zijn voor het gedrag van Opdrachtgever en de omstandigheden op locatie van Opdrachtgever. Indien dit van invloed is op de kwaliteit is het onredelijk dit op het bord van leverancier te leggen aangezien dit buiten diens invloedsfeer ligt. Gaat u akkoord dat dit niet risico niet bij leverancier wordt gelegd?

Antwoord:

Niet akkoord. Mocht een situatie als in artikel 3 zich voordoen, dan zal Opdrachtnemer in het kennis worden gesteld. Hierop zal dan door Opdrachtnemer worden gereageerd en uitgezocht waardoor het gebrek is ontstaan. Naar redelijkheid en billijkheid zal er gehandeld worden door Opdrachtgever en deelnemers bij het inroepen van garantie.

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
98

Onderwerp:
Vraag 30 Bijlage 7 ARVODI 2018 art. 15.2

Vraag:
Vanzelfsprekend zal Inschrijver een VOG overleggen indien dat door Opdrachtgever wordt gewenst, de doorlooptijd om een VOG te verkrijgen is echter langer dan 3 dagen. Bent u bereid deze – te korte- termijn- te laten vervallen?

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Vraag 35 Bijlage 7 ARVODI 2018 art. 15.2

Vraag:
Opdrachtgever gaat de Raamovereenkomst aan voor de duur van vier (4) jaar. Er is gekozen om géén optie jaren te hanteren. Dit vanwege de huidige marktsituatie binnen de papierbranche. Aanbesteder wil hiermee trachten om de onzekerheid van “optie jaren” weg te nemen. Dit is ook mede gezien de marktsituatie onwenselijk. De Overeenkomst eindigt op de datum zoals genoemd in artikel 2.1 van de Raamovereenkomst (bijlage 6), tenzij een opvolgende Overeenkomst nodig is en de aanbesteding daarvan is aangekondigd of in voorbereiding. In dat geval eindigt de Overeenkomst wanneer de opvolgende Overeenkomst van kracht wordt. De Raamovereenkomst eindigt eveneens zodra de maximale waarde (zie paragraaf 1.3.2) is bereikt.

Antwoord:
Aanbesteder begrijpt niet wat uw vraag is in deze. Het door u opgenomen in de vraag komt uit paragraaf 1.5 van het Beschrijvend Document en artikel 2.1 van de concept Raamovereenkomst. Verder leest Aanbesteder hier geen vraag.

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Vraag/antwoord NvI1, vRef.nr. 16 pag 8

Vraag:

"U geeft hier aan dat het reguliere rollen zijn die bij DUO gebruikt worden en deze niet onder het basisassortiment vallen.

Niet alle papierleveranciers kunnen dit soort rollen voor een high speed rotatie inkjet printer leveren.

Indien de gunning gaat naar een partij die dit soort papier niet kan leveren, dient u opnieuw een (onderhandse) aanbesteding in de markt te zetten voor dit specifiek papier. Vandaar dat het met name voor de Opdrachtgever van belang is om de specificaties in het basis assortiment op te nemen, zodat er niet opnieuw aanbesteed dient te worden.

Wij verzoeken u dan ook om de rollen voor een high speed rotatie inkjet printer (op basis van specificaties ten behoeve van DUO) op te nemen in het basisassortiment?"

Antwoord:

"Valt niet in basisassortiment, maar dienen wel geleverd te kunnen worden. Bijgaand de specificatie:

Type printer:

High Speed Inkjet apparatuur: een Canon Colorstream 6200 twin met level 1 inkt.

Type rollen:

90 gram, rolbreedte 450 mm, kern 70 mm, diameter 1200 mm. HSI papier gemaakt uit recyclede papiervezels. Certificering: FSC™, Green Range, ISO 9001, ISO 14001, REACH, Free of Heavy Metals, Recycled, ISO 20494

Inden Opdrachtnemer in gebreken blijft behoudt Opdrachtgever zich het recht voor om bij een andere partij deze en aanverwante artikelen in te kopen na een eenmalige ingebrekestelling. Deze ingebrekestelling geldt dan voor de resterende looptijd zonder dat deze per bestelling opnieuw wordt verstrekt of de kans wordt boden tot herstel. "

Percelen: P1 Blanco Papier

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

101

Onderwerp:

Vraag/antwoord NvI1, Ref.nr 5, pag 3

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan met voorgestelde aanpassing naar 'Als basis voor de facturatie geldt de prijs op het moment van levering?' Omdat de opdrachtnemer 30 dagen voor dato al de nieuwe prijzen moeten afgeven voor het nieuwe kwartaal, zijn de aangepaste prijzen al bekend bij Opdrachtgever. De prijzen kunnen zowel stijgen als dalen. Dus wij verzoeken u nogmaals om dit aan te passen naar 'op basis van leverdatum' i. p.v. orderdatum zodat de risico's voor beide partijen evenredig verdeeld zijn.

Antwoord:

"Niet akkoord. Aanbesteder handhaaft eis 1L zoals aangegeven in de Nota van Inlichtingen bij referentienummer 5.
Aanbesteder verwacht dat in praktijk het geschetste risico niet tot nauwelijks voorkomt.
Zoals u aangeeft kan de prijs dalen danwel stijgen. Dit houdt in dat het voordeel zowel bij Opdrachtgever als bij Opdrachtnemer kan liggen. Beide dragen hierin dan hetzelfde risico.
Hantering van het prijspeil bij levering levert mogelijk afwijkingen op t.o.v. waarde op de bestelorder. Dit is gezien de inrichting van de systemen een knelpunt en levert veel handmatige herstelacties op. "

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
102

Onderwerp:
Vraag/antwoord NvI1, Ref.nr 9

Vraag:

"Uw uitvraag Virgin Xerografisch papier met een witheid 160-164.

De gevraagde specificaties zijn wel beschikbaar in 75/80 grams A4 en A3, maar niet in zwaardere gramsgewichten en SRA3.

Het assortiment in de markt biedt dergelijke kwaliteiten veelal met alleen een hogere witheid. Uit NVI 1 blijkt dat er meerdere partijen een witheid van 160-164 niet kunnen leveren.

Wij verzoeken u nogmaals deze eis aan te passen naar een witheid 160-168CIE? Hiermee zal Opdrachtgever ook een competitievere inschrijvingen krijgen."

Antwoord:

"De CIE waarde wordt als volgt aangepast. CIE 160-168.
Het inschrijfbiljet zal, mede om onnodige fouten te voorkomen, niet worden aangepast. Waar CIE 160-164 staat, dienst CIE 160-168 te worden gelezen."

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Vraag/antwoord NvI1, Ref.nr 84 en 85, pag 37 en 38

Vraag:

"Inschrijver is van mening dat de huidige leverancier wel degelijk voordeel heeft m.b.t. het huidige afname patroon en ordergrootte over de afgelopen contractperiode. De huidige leverancier kan in haar prijsstelling rekening houden met de voor hen beschikbare inzichten.

Deze factoren bepalen in grote mate de calculatie van de logistieke kosten. De inschrijvers dienen nu uit te gaan van de hoogste logistiek kosten, dit geeft een nadeel voor de overige inschrijvers.

Voor het gelijkheidsbeginsel voor alle inschrijvers verzoeken wij u nogmaals om inzage te geven over bestelfrequenties en de grote van de leveringen.

Indien u niet over deze gegevens beschikt, hoe krijgen overige Inschrijvers dan een gelijke/eerlijke kans?"

Antwoord:

"Er is geen inzicht in het aantal bestellingen en/ of de omvang van elke bestelling. Hierbij geldt ook dat er gezien de nieuwe insteek, zeker met gebruik van de hub, wens tot een proactieve benadering door Opdrachtnemer en de grote mate van vrijheid die zij krijgt, dit detail van beperkte meerwaarde is. Aanbesteder heeft gepoogd om met het inzicht geven in de beschikbare informatie van de grootste afnemers een idee te geven. Met onderstaande historie van 2022 is zo'n 90% van het afgenomen volume afgedekt.

FMH: maakt nagenoeg volledig gebruik van de hub. Hierbij beleverd de HUB de locaties 1 (uitzondering 2) keer per week. Over 2022 zijn er per locatie tussen de 1 en 20 bestellingen gedaan. Afhankelijk hoe Opdrachtnemer dit inregelt kan dit dus gebundeld worden aangeleverd bij de hub.

DUO; maakt vooral gebruik van rollen voor haar inkjetprinters. Er wordt "een volle truck" besteld: c.a. 50 rollen. Per jaar zo'n 10 tot 12 trucks. Opslagcapaciteit op locatie is maximaal 200 rollen.

Politie: Circa. 1161 bestellingen met een gemiddelde van circa 54 pakken met 5 x 500 vel per bestelling.

Raad voor de Rechtspraak: 33 locaties bestelden jaarlijks gemiddeld 9 keer

met een gemiddeld gewicht van 18.764 kg (uitschieter met 100.000 kg in 10 leveringen is Prins Clauslaan 60 Den Haag).

Defensie: 793 orders, met een gemiddelde van 425 kg. Defensie wordt alleen op maandag beleverd. Dus ongeacht het aantal orders en moment van bestelling worden locaties alleen op maandag beleverd."

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
"NvI vraag 15 Bijlage 2 PvE"

Vraag:

U geeft aan dat het aanleveren van één van de bewijsmiddelen voldoende is. Geldt dit voor alle eisen in het PvE waar om meerdere bewijsmiddelen wordt gevraagd?

Antwoord:

Het gegeven antwoord in vraag 15 ziet specifiek toe op eisen M4-M7-M8. In de omschrijving van die eisen is ook aangegeven wat "mogelijke" bewijsmiddelen zijn, wat duidt dat andere of één van de genoemde bewijsmiddelen afdoende is.

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Beschrijvend document, 6.2.1. Onderdelen gunningscriteria pag. 26

Vraag:

"Onderdeel gunningscriterium PBKV, B. Circulariteit en Milieu.

Kunt u aangeven wie de afvalverwerker/ophaler/contractant is van oud papier bij zowel de Ministeries als Politie? Dit is van belang om een goed antwoord te kunnen geven op de circulariteit."

Antwoord:

"Betreft een overheidsbrede overeenkomst met Reisswolf.
De politie heeft voor al haar afvalstromen een overeenkomst met PreZero."

Percelen: P1 Blanco Papier
Beantwoord op: 17 mei 2023

Label:	Inhoud
---------------	--------